ostendens saltationem bellicam rectè Pyrrhicen vocari: cuius motus à pacifico lögè diuersus sit. & fermè omnes scriptores in hunc concinunt, ut pyrrhicam saltationem esse armatam memorent: quam Græco vocabulo enopliam vocant. Cuius mentione & Dionysius Halicarnasseus Antiquitatum volumine. Lucus vero noster Græcanicæ pyrrhicæ appellatione intelligi vult tripudium saltatorum, ac gesticulatorum, deliciis voluptatibusque meracissimis accommodatissimum. Illud hoc loco addendum est, pyrrhicarios dici saltatores pyrrhicæ, quorum mentione sit ab Vlpiano tit. de pœnis. *Ambitus inerrabant.* ] circuitus & vertigines quales in ludo saltatorio subinde conspicuntur. M. Tul. probro dat Gabinio, quod saltatorium versaret orbem. Obiter annotandum, apud thetores ambitum dici periodon siue circuitum, cui plurima nomina dat Cicero. A periodo febres periodicæ à Plinio, Galeno & cæteris dictæ, quæ certo circuitu siue ambitu reuertuntur: quales tertianæ sunt, & quartanæ. in Gymnicis certaminibus periodon viciisse dicitur, qui Pythia, Isthmia, Nemea, Olympia vicit, à circuitu eorum spectaculorum. & maximum hoc decus erat hieronicalrum, hoc est victorum in sacris certaminibus, viciisse periodo: *In quadratum patorem cuneati, & in caterue.* ] Eleganter exprimitur forma pyrrhicæ saltationis, quæ modò orbicula rotunditate circumagit, modò obliqua setie per manus connectitur, modò ad effigiem cunei figuratur. Patore, hoc est apertura, hiatuque quadrato. Cuneum dici instrumentum ad ligna scindenda accommodatum, nullus ignorat. Item in theatris ordines, vnde cuneatum theatrum dictum. Alibi quoque annotauimus, cuneum vocari globum militarem, quem simplicitas militaris porcinum caput appellat: cuius prima pars angustior, deinde latior procedit, & hostium ordines perrumpit. Excuneati vocabulo Apuleiano decenter dicti, qui in cuneo theatali sedendi locum non habent, quasi extra cuneum exclusi. Discuneatae à Plinio conchæ dicuntur, quasi immisso cuneo diductæ, patefactæque. Cuneati, qui in cuneo dispositi sunt, & cunei figuram repræsentant. Plinianum verbum est Cuneatur, pro eo quod est in cunei formam restringitur. Cuneatior figura dicitur à Liuio per vocabulum comparativum. *Dissidium.* ] In saltatione ex disciplina saltatoria hoc persæpe fit, ut quodam quasi dissidio saltatores ab inuicem adiungantur, dissparenturque, mox paulo manibus connexis conserti copulentur. In transcursu omittendum non est, quod restim ducere in tripudiis dicuntur chori pueroru puellarumque manu conserti.

Quod intelligi voluisse Terentium minimè ambigimus, sic scribentem: Tu inter eas restum ductitans saltabis. A quibusdam videtur id esse natum ab eo fine, quo introductus equus ligatus in Troiam ductus est, cum connexis manibus funēm chori saltantes ducunt, de quos Virg. Funēmque manu contingere gaudent. Nos verò simpliciter id dici putamus, cum hodiéque consorti saltatores manibus connexis restum ducere dicantur in triplio. Linius lib. 27, hanc restum saltatoriam signat his verbis: Per manus teste datae Virgines sonum vocis pulsu pedum modulantes incesserunt. *Multinodes ambages.*] circuitus saltatorios & vertigines multinodes eleganti epitheto appellat, à nodatis manibus chori puerilium, puerorumque, qui nodo quasi quedam connexi sunt, & consorti inter se, dum motu pedum brachiorumque gesticulatione discursant. *Tuba terminalis cantus.*] Tuba signum datum esse significat, quo gestuosa pyrrhica terminaretur. Cantus enim tubæ terminalis dicitur clangor, quo terminous imponitur triplio & saltationi. Virg. Martemque ascendere cantu. *Alue subducto.*] Corrige, aulæo, est enim sensus: Post peractam pyrrhicam saltationem subducta aulæa sunt, & vela scenica complicata. ut apparatus fabulæ in scena dispositus visceretur, est enim mos, ut in actione fabularum theatricarum aulæis cuncta contegantur, post quæ histriones in operto consistunt: mox cum tempus est agendæ fabulæ, aulea subducuntur, & in proposito omnia cōspiciuntur. Scribit Porphyrio, quando ludi scenici dabantur, quod aulæa suspendi solebant, quæ in fine ludorum deponebantur. ex quo ritu est illud Horatianum: i plausoris eges aulæa manentis, & usque Sessuti. *Siparūs complicatus.*] vallis scenicis complicatis, contractisque. Sic & in primo: Siparium scenicum complicato. vbi abunde de sippacij.